
1223.
Na osnovu člana 12 stav 5 Zakona o zdravstvenoj zaštiti  bilja  (“Službeni list  RCG”,  broj 28/06 i 

“Službeni list CG”, broj 28/11), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja donijelo je

P R A V I L N I K 
O FITOSANITARNIM  MJERAMA ZA SPRJEČAVANJE UNOŠENJA, ŠIRENJA

I SUZBIJANJE Thrips palmi Karny IZ TAJLANDA*

                                                                       Član 1

Ovim pravilnikom se propisuju mjere za sprječavanje unošenja, širenja i suzbijanje  Thrips palmi  
Karny iz Tajlanda. 

Član 2

Rezano cvijeće iz porodice Orchidaceae porijeklom iz Tajlanda može se unositi u Crnu Goru samo 
ako ga prati fitosertifikat koji sadrži podatke da je: 

− proizvedeno na mjestu proizvodnje za koje je utvrđeno da je slobodno od  Thrips palmi  
Karny,  na  osnovu  pregleda,  koji  su  obavljeni  najmanje  jedanput  mjesečno  tokom 
posljednja tri mjeseca prije izvoza, ili

− prije izvoza na odgovarajući način fumigirano i postupke fumigacije, kako bi se osiguralo 
da je pošiljka slobodna od štetnog organizma iz reda Thysanoptera.

Rezano cvijeće iz porodice Orchidaceae porijeklom iz Tajlanda može se unositi u Crnu Goru ako 
ispunjava uslove iz stava 1 ovog člana i  uslove iz tačke 36.2. Liste IV.A, odjeljka I.  utvđene propisom o 
fitosanitarnim mjerama za sprječavanje unošenja i širenja, suzbijanje štetnih organizama sa listama štetnih 
organizama, bilja, biljnih proizvoda i objekata pod nadzorom.

Rezano cvijeće iz porodice Orchidaceae podliježe fitosanitarnom pregledu prilikom unošenja u 
Crnu Goru. 

Član 3

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore”. 

Broj: 323/11-0601-1524/6
Podgorica, 14. novembra 2011. godine      

Ministar,
Tarzan Milošević, s.r.

* U ovaj pravilnik prenešena je Odluka Komisije  98/109//EC od 2. februara 1998. kojom se privremeno dozvoljava 
državama članicama preduzimanje hitnih mjera za sprječavanje unošenja i širenja štetnog organizma  Thrips palmi 
Karny iz  Tajlanda (COMMISSION DECISION of  2  February 1998 authorising  Member States temporarily to  take 
emergency measures against the dissemination of Thrips palmi Karny as regards Thailand (98/109/EC) 


